
1 
 

 
PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 
tel.031230272 - 031230462 

e-mail :sapcomo@provincia.como.it 
pec :sapcomo@pec.provincia.como.it 

 
 
 
 

OGGETTO: SAP COMO – COMUNE DI OLGIATE COMASCO. PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI, PULIZIA STRADE COMUNALI E GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA. 
CIG: A02174CE7E 
 

VERBALE DI GARA N.2 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 12 del mese di marzo alle ore 11.00, presso la sede di questa 

Stazione Appaltante, in Como via Borgo Vico n. 148, si svolge la II° seduta del Seggio di gara relativa 

alla procedura in oggetto, finalizzata alla verifica della regolarità, correttezza formale e completezza della 

documentazione prodotta dagli offerenti ed all’accertamento circa il possesso dei requisiti di carattere 

generale (art. 94) e speciali (art. 100) richiesti dal bando e dal disciplinare di gara in capo agli operatori 

economici partecipanti. 

Sono presenti: 

Gabriella Costanzo –Responsabile della Stazione Appaltante Provinciale di Como –coadiuvata dal Dott. 

Matteo Saibene e da Erminia Arcidiacono - entrambi in servizio presso l’Ufficio Gare della Provincia di 

Como.  

Viene effettuato l’accesso alla piattaforma elettronica SINTEL di Regione Lombardia nel dettaglio della 

procedura di gara a cui è attribuito il codice ID SINTEL 176670084. 

 

Precisato che: 

 le offerte dovevano pervenire attraverso la piattaforma elettronica Sintel entro le ore 12.00 del 

giorno 10/01/2024; 

 che entro il predetto termine sono pervenute alla piattaforma SINTEL n. 7 offerte, e più 

precisamente: 

1. MULTIECOPLAST SRL p.i. 02017710837 (n. protocollo SINTEL 1704818178952 del 09 

gennaio 2024); 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


2 
 

2. PROGITEC SRL p.i.  01650680893 (n. protocollo SINTEL 1704831201672 del 09 gennaio 

2024); 

3. APRICA S.P.A. p.i. 00802250175 in R.T.I. con Acinque Ambiente S.r.l. p.i. 03653510127 

(n. protocollo SINTEL 1704876988205 del 10 gennaio 2024) 

4. TURCATO SNC DI CORALLO FRANCESCO & C. p.i. 02183280136 in R.T.I. con 

ECONORD SPA p.i. 01368180129 (n. protocollo SINTEL 1704879008693 del 10 gennaio 

2024) 

5. ATI SOCIETA' COOPERATIVA p.i. 03526910488 (n. protocollo SINTEL 1704879517642 

del 10 gennaio 2024) 

6. ISOLA VERDE ECOLOGIA srl p.i. 05624161211 (n. protocollo SINTEL 1704879885056 

del 10 gennaio 2024) 

7. GF SCAVI SRL p.i. 05606370657 (n. protocollo SINTEL 1704881487573del 10 gennaio 

2024) 

 

 In data 11 gennaio si svolgeva la prima seduta di gara finalizzata alla verifica della regolarità, 

correttezza formale e completezza della documentazione prodotta dagli offerenti ed 

all’accertamento circa il possesso dei requisiti di carattere generale (art. 94 del Codice) e speciale 

(art. 100 del Codice) richiesti dal bando e dal disciplinare di gara in capo agli operatori economici 

partecipanti; 

 in tale seduta, giusta verbale n. 1, veniva esaminata la documentazione di gara relativa a tutti gli 

operatori economici partecipanti; 

Il Presidente del seggio, al termine della seduta di gara, disponeva il soccorso istruttorio in favore 

operatori economici di seguito dettagliati, fissando il termine di adempimento al 22.01.2024: 

 

1) MULTIECOPLAST SRL 

2) ATI SOCIETA' COOPERATIVA 

3) ISOLA VERDE ECOLOGIA SRL 

4) GF SCAVI SRL 

 

Il seggio di gara prende atto della documentazione integrativa trasmessa dall’operatore economico ATI 

SOCIETA' COOPERATIVA in esito al soccorso istruttorio e rileva che l’integrazione delle dichiarazioni 

relative al provvedimento  

ha richiesto ulteriori verifiche d’ufficio dalla SAP. omississomississ

omississomississomississomississomississomississ

omississ

omississomississ



3 
 

Verificata la documentazione e le dichiarazioni integrative e considerando l’esito delle verifiche 

aggiuntive attivate d’Ufficio, si dà  atto che, in relazione alle circostanze dichiarate dall'operatore 

economico ,  non è a tutt’oggi ancora pervenuto il certificato dei carichi pendenti richiesto in data 

05/02/2024. alla Procura della Repubblica competente per verificare lo stato in cui versa in 

processo penale. Il concorrente, tenuto conto della necessità di contenere i tempi della gara 

all’interno del tempo massimo stabilito dal Codice, viene ammesso con riserva e sotto  condizione 

che il certificato carichi pendenti , tuttora in corso di acquisizione ,  non contenga informazioni 

che possano determinare motivi di esclusione a carico dell'operatore economico. Al verificarsi 

della già menzionata ipotesi, l’esclusione verrà tempestivamente disposta dal RUP, anche nelle 

successive fasi di gara 

 

Il seggio di gara, verificata l’idoneità dei documenti e delle dichiarazioni integrative richieste agli operatori 

economici MULTIECOPLAST SRL, ISOLA VERDE ECOLOGIA SRL e GF SCAVI SRL trasmesse 

entro il termine assegnato mediante il soccorso istruttorio, procede con l’ammissione dei concorrenti per i 

quali era stato disposto il soccorso istruttorio alla successiva fase di gara, come di seguito riepilogato: 

 

 
SOCIETA’ CAPOGRUPPO/MANDATARIE 
PARTECIPANTI FORMA DI PARTECIPAZIONE 

ESITO DELLA VERIFICA DELLA 
DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

1 MULTIECOPLAST SRL  
02017710837 

Singola  

 

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 
regolare. Operatore 
Economico AMMESSO 

2 ROGITEC SRL  
01650680893 

Singola  

 

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 
regolare. Operatore 
Economico AMMESSO 

3  APRICA S.P.A.  
00802250175 

 

 

In R.T.I. con Acinque Ambiente S.r.l. 

p.i. 03653510127  

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 



4 
 

regolare. Operatore 
Economico AMMESSO 
 

4 
 TURCATO SNC DI CORALLO 

FRANCESCO & C. 
02183280136 

 

 

In R.T.I. con ECONORD SPA p.i. 

01368180129 

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 
regolare. Operatore 
Economico AMMESSO 
 

5 
ATI SOCIETA' 

COOPERATIVA  
03526910488 

Singola  

 

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 
regolare per quanto si è potuto 
accertare dai documenti 
verificati dal Seggio di gara. 
Operatore Economico 
AMMESSO 
 

6 ISOLA VERDE ECOLOGIA srl  
05624161211 

singola 

 

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 
regolare. Operatore 
Economico AMMESSO 
 

7 GF SCAVI SRL  
05606370657 

Singola  

 

 
La documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 94 del 
Codice, il possesso dei 
requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali è 
regolare. Operatore 
Economico AMMESSO 
 

 

Si procede successivamente, allo scarico (download) ed all’apertura del plico telematico contenente 

l’offerta tecnica di ciascun singolo operatore economico ammesso, allo scopo di effettuare la verifica e la 

ricognizione della documentazione tecnica, in esso contenuta, che risulta completa di tutti i documenti 

richiesti nel Disciplinare di gara.  

 
L’offerta tecnica di ciascun operatore verrà messa a disposizione della commissione di gara che verrà 

appositamente nominata, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023. Si procederà quindi, in una o più sedute 

riservate, alla valutazione dell’offerta tecnico-qualitativa ad opera della Commissione. 



5 
 

 

Si redige il presente verbale che costituisce verbale di ammissione degli operatori economici di cui all’art. 

36 del Codice, ai quali sarà trasmesso ai sensi dell’art. 90 del Codice. 

La seduta viene conclusa alle ore 11:30. 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto come segue: 

Gabriella Costanzo    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Matteo Saibene    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Erminia Arcidiacono   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Si dà atto che i verbali di gara formati a conclusione delle singole sedute vengono sottoscritti a 
conclusione di tutte le operazioni di gara 
 




